Республика Крым

Белогорский районный совет
  70-я сессия 1-го созыва

    РЕШЕНИЕ

     « 31 »   мая   2018 года                                                  №   754

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов
из бюджета муниципального образования Белогорский  район Республики

Крым бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики Крым
на осуществление   полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными  соглашениями в целях финансового
обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных  дорог
местного значения за счет  бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда муниципального образования Белогорский  район

Республики Крым

В соответствии со ст. 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

          Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования Белогорский  район Республики Крым
бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики Крым на
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями в целях финансового обеспечения
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за
счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального
образования Белогорский  район Республики Крым согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице
муниципального образования Белогорский район на портале Правительства

Республики Крым в разделе «Документы» и информационном стенде Белогорского
районного совета Республики Крым.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по аграрной политике и природопользованию,
промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному
хозяйству.

Председатель районного совета                                                    С.К. Махонин

                              Приложение
          к решению 70-й сессии

Белогорского районного совета
      1 созыва от 31 мая 2018 года

                     № 754

Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам
сельских поселений Белогорского района Республики Крым на осуществление

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в целях финансового обеспечения дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения за счет бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда
муниципального образования Белогорский район  Республики Крым

1. Настоящий Порядок определяет правила и  условия предоставления и

расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белогорского района
Республики Крым бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики
Крым на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями в целях финансового обеспечения
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за
счет бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального
образования Белогорский район Республики Крым и обеспечению безопасности
дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог   и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации за счет бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда  муниципального образования
Белогорский район Республики Крым.

2. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования
Белогорский район Республики Крым в части иных межбюджетных трансфертов из
бюджета Белогорского района Республики Крым бюджетам сельских поселений
Белогорского района Республики Крым на осуществление полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в целях
финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения за счет бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда муниципального образования Белогорский район Республики
Крым и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог   и
осуществления дорожной деятельности является Администрация Белогорского
района Республики Крым.

3. Администрация Белогорского района Республики Крым (далее –
администрация района) как главный распорядитель бюджетных средств,
осуществляет предоставление межбюджетных трансфертов по соответствующим
кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов
бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

4. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с
соглашением о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключаемым
администрацией Белогорского района Республики Крым с администрацией
поселения (далее - Соглашение), содержащим следующие положения:

- сведения об объеме межбюджетных трансфертов;
- сведения о размере ассигнований, предусмотренных в бюджетах
поселений;

- целевое назначение трансфертов;
- порядок и сроки перечисления трансфертов;
- обязательство поселения о предоставлении сведений о наличии

утвержденной проектной документации на объекты строительства,
реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения,  либо обязательство поселения,
предусматривающее обеспечение разработки и проведение экспертизы
проектной документации (в случае, если проведение этой экспертизы в
соответствии с законодательством Российской Федерации является
обязательным), ведомости объемов и стоимости работ на содержание
автомобильных дорог, иные обязательства в случае необходимости;

- порядок осуществления контроля за исполнением условий
соглашения;

- ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
- форма, порядок и сроки представления отчетности об

осуществлении расходов бюджета муниципального образования
Белогорский район Республики Крым, источником финансового
обеспечения, которых являются иные межбюджетные трансферты;

- иные условия, регулирующие порядок предоставления иных
межбюджетных трансфертов определяемые по соглашению сторон.

5. Распределение межбюджетных трансфертов между органами местного

самоуправления сельских поселений - получателями межбюджетных трансфертов
производится на основании утвержденной постановлением администрации
Белогорского района Республики Крым Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета Белогорского района
бюджетам сельских поселений на осуществление переданных полномочий в сфере
дорожной деятельности по следующим направлениям:

капитальный ремонт;
ремонт(текущий ремонт);

содержание.
  6. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется
администрацией Белогорского района Республики Крым в соответствии со сводной
бюджетной росписью районного бюджета, кассовым планом и утвержденными
лимитами бюджетных обязательств.

7. Финансовое управление администрации Белогорского района Республики
Крым на основании заявки на финансирование в соответствии с приложением 1 к
данному Порядку, поступившей от администраций сельских поселений, доводит
расходными расписаниями до администраций сельских поселений объемы
межбюджетных трансфертов в соответствии с показателями сводной бюджетной
росписи, доведенными лимитами бюджетных обязательств и показателями
кассового плана районного бюджета.

8. Межбюджетные трансферты перечисляются с лицевого счета
администрации Белогорского района Республики Крым, заявками на кассовый
расход в доходы бюджетов поселений на счета, открытые в Управлении
Федерального казначейства.

 Межбюджетные трансферты отражаются в доходах бюджетов поселений
по коду бюджетной классификации Российской Федерации 00020240014100000151
«Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями».

9.  Средства межбюджетных трансфертов расходуются органами местного
самоуправления сельских поселений на цели, определенные Соглашением, для
финансирования мероприятий (работ, услуг) в соответствии с заключенными
договорами (муниципальными контрактами) и отражаются в расходах бюджетов
сельских поселений по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением в коде целевой
статьи кода направления расходов (13-17 разряды кода расходов бюджетов),
присвоенного межбюджетному трансферту решением 64-й сессии 1-го созыва
Белогорского районного совета № 687 «О  бюджете муниципального образования
Белогорский район  Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов».

10.  Операции с полученными средствами осуществляются в установленном
органами местного самоуправления сельских поселений порядке кассового
обслуживания исполнения местного бюджета.

11.  Органы местного самоуправления сельских поселений предоставляют в
администрацию Белогорского района Республики Крым:

- ежемесячный отчет об использовании средств межбюджетных
трансфертов, составленный по форме, установленной приложением 2 к Порядку,
до 5 числа месяца, следующего за отчетным, а также отчетов о выполнении
обязательств в целом за текущий год не позднее 19 декабря текущего года;

- ежемесячный отчет о выполнении мероприятий в сфере дорожной
деятельности, составленный по форме, установленной приложением 3 к Порядку,

до 5 числа месяца, следующего за отчетным, а также отчетов о выполнении
обязательств в целом за текущий год не позднее 19 декабря текущего года.

12. Органы местного самоуправления сельских поселений несут

ответственность за целевое использование межбюджетных трансфертов и
достоверность предоставленных документов в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

13. Средства межбюджетных трансфертов, не использованные органами

местного самоуправления сельских поселений в срок до 15 декабря текущего года,
использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет
муниципального образования Белогорский район Республики Крым.

14.  Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных

средств осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации
и Республики Крым.

15.  Бюджетные меры принуждения к получателям межбюджетных

трансфертов, совершившим бюджетные правонарушения, применяются в порядке и
по основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской
Федерации.

Начальник финансового управления
администрации Белогорского района
Республики Крым                                                                              И.М. Занегина

Приложение 1
к Порядку предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования Белогорский
район Республики Крым бюджетам сельских
поселений Белогорского района Республики
Крым на осуществление полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями в
целях финансового обеспечения дорожной
деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения за счет бюджетных
ассигнований муниципального дорожного
фонда муниципального образования
Белогорский район Республики Крым

ЗАЯВКА №

о перечислении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования Белогорский район Крым бюджетам сельских поселений на

осуществление  полномочий в сфере дорожной деятельности

г. Белогорск                                       «_____»____________20__г.

В соответствии с Порядком о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального образования Белогорский район
Республики Крым бюджетам сельских поселений Белогорского района на
осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности просим перечислить
средства в общем объеме ( __ ) рублей ( __ ) копеек согласно приложению к
настоящей заявке.

Копии договоров (муниципальных контрактов) прилагаются.

Глава администрации
 сельского поселения                                                       ___________________

                                Приложение к Заявке
Перечень объектов, работ, услуг в рамках
дорожной деятельности и иных
мероприятий в сфере дорожного хозяйства
Белогорского района Республики Крым на
2018 год, на финансовое обеспечение
которых предусматривается
предоставление иных межбюджетных
трансфертов из бюджета муниципального
образования Белогорский район
Республики Крым бюджетам сельских
поселений на осуществление полномочий в
сфере дорожной деятельности.

№

п/ п

Наименование объектов,
работ, услуг в сфере

дорожной деятельности

Дата,
номер

договора
(контракта)

Сумма к
перечислению,

рублей

Назначение
выплаты
(аванс,

выполненные
работы)

Плановая дата
возникновения
обязательства

1
2
3

  Итого

Глава администрации
 сельского поселения                                                       ___________________
                                                                                                        (подпись)

                                                                                                             М.П.

Приложение 2 к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым
бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики Крым на
осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального
образования Белогорский район  Республики Крым

Отчет
о расходах бюджета муниципального образования ________________________Белогорский район  Республики Крым

на дорожную деятельность на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
за ________________ 2018 года

Глава администрации  поселения                                (подпись)                                                                                     Ф.И.О.
Главный Бухгалтер
Исполнитель

№
п/п

Наименование объектов  Плановый объем
финансирования на

2018 год,
предусмотренный

Соглашением, тыс. руб.

Фактический объем
финансирования в
рамках Соглашения

нарастающим
итогом на конец

отчетного периода, тыс. руб.

Оплачено
нарастающим

итогом в рамках
Соглашения на
конец отчетного
периода, тыс. руб.

Причины неиспользования фактического
объема

финансирования иных межбюджетных
трансфертов из бюджета

Белогорского района Республики Крым

1 2 3 4 5 6

  Капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения

  из них по объектам:
 1
 2

  Ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения

  из них по объектам:
1  Содержание автомобильных дорог общего

пользования
2

 Приложение 3 к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из
бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым
бюджетам сельских поселений Белогорского района Республики Крым на
осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями в целях финансового обеспечения дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения за счет
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального
образования Белогорский район Республики Крым

Отчет об исполнении мероприятий в сфере дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

в границах _______________________сельского поселения Белогорского района Республики Крым
за ____________ 2018 года

 №
п/п

Наименование направления расходования
средств, наименование объектов

Показатели мощности, км / пог.м
искусственных сооружений (или др.)ж

Сроки ввода в эксплуатацию,
месяц, год

Объем работ, тыс. рублей
Запланировано
на 2018 год

Фактически на конец
отчетного периода по актам

выполненных работ
Оплачено

отчетного периода
нарастающим итогом

Запланировано фактически
завершено

Примечание  План  Факт

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10
  Капитальный ремонт автомобильных

дорог общего пользования местного
значения

  в том числе по объектам:

  Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного
значения

  в том числе по объектам:

  Содержание автомобильных

  дорог общего пользования местного значения

  в том числе по объектам:

В примечании указываются иные объекты дорожной инфраструктуры (светофоры, знаки и т.д.), установленные в рамках реализации работ.